
UCHWAŁA NR XXXV/195/2021 
RADY MIEJSKIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet oraz należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych 
Radnych Rady Miejskiej w Piławie Górnej 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1372 ze zm.) oraz § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r. poz.1974) Rada Miejska 
w Piławie Górnej uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Radnym Rady Miejskiej w Piławie Górnej przysługują miesięczne diety. 

2. Podstawę naliczenia diety stanowi maksymalna wysokość diety ustalona według zasad określonych 
w art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

3. Radnym przysługują diety z jednego tytułu i nie podlegają sumowaniu. 

§ 2. Radny otrzymuje dietę w wymiarze: 

1) Przewodniczący Rady Miejskiej 90 % podstawy naliczenia, 

2) Wiceprzewodniczący Rady 68 % podstawy naliczenia, 

3) Radny pełniący funkcję Przewodniczącego Komisji Rady 54 % podstawy naliczenia, 

4) Radny Rady Miejskiej 45 % podstawy naliczenia. 

§ 3. 1. Diety, o których mowa w § 2, ulegają zmniejszeniu: 

1) o 50 % - gdy Radny nie jest członkiem żadnej Komisji Rady, 

2) o 25 % - za każdy dzień nieobecności na Sesji Rady, 

3) o 15 % - za każdą nieobecność na posiedzeniu Komisji, której jest członkiem, 

4) o 90 % - w przypadku nieobecności radnego na wszystkich posiedzeniach rady oraz komisji  w ciągu 
miesiąca za dany miesiąc. 

2. Nieobecność radnego spowodowana jego delegowaniem przez Przewodniczącego Rady do wykonywania 
innych zadań związanych z pełnieniem funkcji radnego nie powoduje obniżenia miesięcznej diety. 

§ 4. 1. Podstawę do naliczenia diet stanowią listy obecności radnych na sesji i posiedzeniach komisji. 

1. Wypłaty diet dokonuje się do 10-tego dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni. 

§ 5. Na wniosek Radnego Przewodniczący Rady może wyrazić zgodę na przejazd w podróży 
służbowej pojazdem samochodowym nie będącym własnością gminy. W takim przypadku Radnemu 
przysługuje zwrot kosztów przejazdu wg stawki przysługującej pracownikowi zatrudnionemu w państwowej 
lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróżysłużbowej na obszarze kraju. 

§ 6. Wydatki z tytułu diet i zwrotu kosztów podróży służbowych realizowane są z budżetu Gminy Piława 
Górna. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Piławy Górnej. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr II/6/2018 rady Miejskiej w Piławie Górnej z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie 
ustalenia diet radnych Rady Miejskiej w Pilawie Górnej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB2AA8CE-5957-46F1-99B5-A70B01639CEA. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piławie Górnej 

 
 

Dariusz Madejski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB2AA8CE-5957-46F1-99B5-A70B01639CEA. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Niniejsza uchwała reguluje zasady wypłacania diet dla radnych oraz  sposób ustalania należności  
z tytułu zwrotów kosztów podróży służbowych radnych gminy, zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.).  

Wysokość diet przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie  
2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze 
stanowiska państwowe. W 2021 roku kwotę bazową  dla osób zajmujących kierownicze  stanowiska 
państwowe ustala się w wysokości 1 789,42 zł. Oznacza to, że maksymalna wysokość diet przysługujących 
radnemu gminy w ciągu miesiąca łącznie wynosi 4 294,61 zł.  

Rada Ministrów określa, w drodze rozporządzenia, maksymalną wysokość diet przysługujących 
radnemu w ciągu miesiąca, uwzględniając liczbę mieszkańców gminy: 

 

Liczba mieszkańców gminy Maksymalna wysokość diety 

powyżej  100 tys. mieszkańców 4 294,61 zł 
(100 % maksymalnej wysokości diety) 

od 15 tys. do 100 tys. mieszkańców 3 220,96 zł 
(75 % maksymalnej wysokości diety) 

poniżej 15 tys. mieszkańców 2 147,31 zł 
(50 % maksymalnej wysokości diety) 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB2AA8CE-5957-46F1-99B5-A70B01639CEA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Uzasadnienie



